
Ribas do Rio Pardo - MS, 30 de agosto de 2024. 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

-~ge~~= de,,~~1.1..=:atação ,,,,,_,_"""'-"" ,-----,------

AVISO DE DISPENSA DE LICITAyÃO ELETRÔNICA 

PROCESSO LICITATÓRIO N2 089/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 019/2024 

EXCLUSIVA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE 

•' Y. "~"w=--~~", .. _,~ M=-••,=,==•-

DATADEABERTURADAFASE DE LANCES: 06/09/2024 
1 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS, A P,artir das 09h00min do dia 02/09/2024 
l 
l FINAL DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 8h30min do dia 06/09/2024 
HOR.ARlO DA FASE DE LANCES: 09h00min às lSh00min do dia 06/09/2024 
R.EfERÍNCIADE TEMPO: HORÁRIO OFICIAL DEBRASÍLlA (DF). 
LOCAL:PORTAL:BOLSADELICITAÇÔESDOBRASIL-BLL Vlww.bll.org.br 

I,,,_,_,,,, __ ,, , __ ,,,,,_,,,,,,,,,,,_,,,,,,, ____ _ 

FLS.~ 
1

PROC. 0~1 / «j 

RUB.-r 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para aquisição de Guincho de Elevação Manual para o atendimento de 

pessoas com deficiência motora momentânea ou permanente. !--::~::~~:::~::~ :::::::::"I"o·I.·-·d,,_e,,R _,,=$,,4 . .,,_.9_4,,,S,,,-O,,.,,O.,,,,(,q-"u"''a"t,.r,,,o, mil no-ve_c_e_n_t_o_s _e_q_u~enta, :inco 
reais). 

__ R_e_~~~~- ~~C~[-form;;R~~ç~ 
DA DIVULGAÇÃO DO PROCEDIMENTO: O procedimento sei:1. divulgado no Portal BOLSA DE LICITAÇÕES DO 

BRASIL - BLL no endereço eletrônico ,vww.611.orgll!:; no Portal 1\.acional de Contratações Públicas - PNCP; no Portal 

da Transparência, Licitações e Editais, e em resumo na Imprensa Oficial deste Município deste município - site oficial 

{http:/ /www.ribasdoriopardo.ms.gov~br); e encaminhado automaticamente aos fornecedores registrados no Sistema de 

Registro Cadastral Unificado -Sicaf, por mensagem eletrônica, na correspondente linha de fornecimento que pretende 
atender, sendo o resumo. 

i Maiores informações: Gerência de Licitação - Fone: 0800 808 1175, e-mail licitacaoçiyribasdoriopardo.ms.gov.br 
j'"'''"-" _,,_,,,,,,,,,_, _ _,_,,,,_,-,,,,,_,. __ ,,, ' """" "'""'"' ,,_,,.,,,,,.""'"'-· 

Ribas do Rio Pardo - MS, 30 de agosto de 2024. 

EDUARDO ARTHUR DE MORAIS 

~~-=1.1:t:.1: .Contra~~ão 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2024 

PROCF.SSO LICITATÓRIO N° 077 /2024 



Cf,,~[{ADO 

1 
40VUl~O ftt,!11:,u 

MIN1$ll';IH)l1A L Q uitmmm•m,mt l!PUCAÇJo ~~/\..'9'lr.':i 
l:IIMITOlilllmOmtlRll ~-L: -w,,x,, ~ ~«•••~vcJ. 

:i\YJSQ b~Llê!fp:çAõ': 
Pregão Eletrônico SRP n• 90.03012024 

ObJnto: Pcgl5lro eo Proç,:;s para Aauit,l;flo dq olimentOl'i p;)ra anirr.a:i!. 
(su~rirnento11all<11Mtares.mçt\(>s.,11rãos, tenos.eahns1 

D«tad1tAhfflurn.09del!t'ffin!Jl'odtt2024,C9h30(Hora:-ioéel3ras!:ia.'OF) 
O eC!IWI P<>detâ ser obtido airaves els miwnloa!I no 
5!!0 !JlmMtl:®ílLlffillii,.bJl'm1!iW:;t,1id.!a~I ou oo Porta! do Compras 
do 60-.'ê'l10 Fêda,'11!, !ttrnft;i.~OOY,lt'(~.oct~ 

AUGUSTO CESAR PORTELl.A MALllEIROS 
Pf'Ó-fa!tof dt! Administração o lrlftaestrut11rii 

1~l. PrMaitura Mut:icfoaf 
,.. l)araíst:> das Águas ~ MS 

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO ~ 045'2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 2282/2024 

"ITEM EXCLUSIVO PARA EMPRESAS ME/EPP" 

A PREFEITURA MUNICIPAi. DE PAAAISO DAS AGUAS, Estado (k) Mu!e> Gro-:15r, 
do Sul, por !n!orm6dlo da oquipe do Apox) é Modtt;111a11a d<l Lrdtaçllo por Ptcq~ô 
(Je!rOnico e smi P!'e9.oelr-J, nos l!:tf!!JOS ua Ler f'Gdeml r•• 14 13::il2021, f>orta"a 
Munlclp!II d11 r>nmh10 da, Â(J"M n" 01,1?.02A, tr.,ma r,iiN.:O q~e u, Dllr.t>ntm .i 
dlsposlçllo '1% lrl!nm!..~act;:,s a !lell~ <lhlr•!Mlndo o REGISTRO OE PREÇOS 
PAR:A FUTURA E EVEN'fUAL AQUISIÇÃO OE FÓRMULA INFANTIL 
C:ONFORMI: PARECER SOCIAL PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA, MUt,UCll¾L DE SAUOE oe f'ARAfSO DAS ÁGUAS - MS. ti (!ll!O 
Pllrll nbl'rtl.,m dRII O'lJll'l'!l/ltl é 11> dD :iA1it'Tl!lm dit 10:,,4 M (ljl'(µ,) horas Hmn'l!iO 
çf1df'J d& Brosflia), 1111 Portal llll u~,13Ç')ll:i Cl>mprasbr, llO s/tJo cfot~nl<;o 
l!fflW&ímllU'.U~mJM, Os fn!e>ea,;QO,:.s Pt'O(!ltl'l llbt&• o &dit;:it dma<l'toiJO 

~';t~,;~ :.i'.::~;~t:.P.~IA~;~.;;.:;~~rxr·~a s•~n::n "T!~/~!!~ªi! 
(W',~RQQ'OO'l:\tl\oom..lJTJ, 

P;:irn!Sll i:lilS i\gUM · MS. 'lO dll o'!QO::to (fa W..!4 

13lsd;:i~ouu,~ilva 
P,ago,,;-a 

,=-\ Prnfoitom M1mic,;ml 
-P.anilso dag Aguas. MS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

EXCWSIVO PARA EMPRESAS "ME" E/OU ~EPP" 

PREGÃO ELETRÔNICO N" 002/2024 
PROCESSO A.DM!NISTRATIVO N- 2-22.912024 

O SERVICO AUTÕUOMO OE AGUA E E9GOSTO DE PARAisO OAS ÁGUAS 
Ü$bdO do Muto Gro$11odo Sul, por ltl!erme-1iO da ~e dOAPC>k:l ll 'i!«lal>d~ !!e 
Lk!!a~ por Pt~t.C> l:.!~':<:o O tut1 ~gMilll ll/Jtl lo!mos da Li:ll Federi,I n" 
14 IJ3/20tl, l'llna"a M1.mlcipal n• 003i"2ti24. toma p.ibl,co gue ~e enwnt•a a 
dl~pe&iç.,o tlC>3 lnler<l':!etid0$ a !lclt,1Çl10 o!:ljeQ~11ndo a A~UISIÇAO OE. MATERIAIS 
HIDRÃIJUCOS PARA MANUTENÇÃO DAS REDES oe ÁGUAS 00 MUNIClPIO 
DE f'ARAfSO DAS ÁGUAS, E. NOS DISTRITOS OE B[lAALVORAOA E POUSO 
ALTO, ad11!n para at-:,rtwadtls prol):)~11s à 16 OOm!lcmõ,od<J2C24, h09 OOhora~ 
(horário çfJrJal 00 Elri:isíl111), n::, i>oruJldelld',3Q()rn; COmplffll BR. no S!!<o c!etrtlniCO 
W'!'l':(t,f.OJJ\QtHbr,.çp_m,br. 08 ln1en1ss.~oo ooimr:t-o llbl;:ir o edil31 da1,11ha!lo 
00'11!lfl(II) H e~pt,e,f1~neõe~ 1) btlsa~ dD b.T.119,\<) l'CIS !lhos ol;JtrônitOS Of'-'.:ffis 

(ww~ •• IU,tR!H!l!OIIIIU!.A.Ul.l,ml.,.llQV.,b.rJ. llil aba L\tltilÇÕBS !!
{.~,i;OmP.~Hb.f,l,!Mll,Q!"J, 

PnmW>da-. Águct~ MS, M !!t! tige>slo <!e :!1)14 

A'lillll!-dcPaulaSous8 
Proçoelr3 

M1"41SféRIOM -- ■ OVIIINOl'ltlEIU,1. 

'"jc~ ,,/, r·1 q' ~r:x{~{.l) ~ 

i\\ll$0pÊA~ff:RA~ltQ D(,R~Gl!!IB9,0f/'~~Q4 
SRP n" 9000512024- UASG 610181 El 610678 

O INSTITUTO NACIONAL 00 SEGURO SOCIAL INSS 
comun!ai n elleraç:IC> do edi~a! da lidtn~o supracitad3 (Processo 
n~ J501441618a'2023--34), pui,t!cada no 01éno Oficial da Unlllo 
<Jm 131(18/2024 Objeto cta licl!.eção R&QiStm cm Preços para f-..itura 
o:m1rtita~ilo da p11?s1aç~ do sel'\1ço dr ortopmM têcniea p;:ira nml1za1 
a confecção, adaptsçffo e aJ,nhsmen!o de i::roleses rião 1mplantave,~ e 
aadaptaçãocorretivactaseguirr.antocorporalatravQi;dac.onf~oda 
ÓflffS!!S sob fllt.'dida, to!ali7.an:1u T'J item[ ilC'lta(loS A partir de 2/9/2024, 
o ncwo mfüa1 a '!t!llS anexos es!arao !l'lspor1lve1s na ln!eme1. pero 
httpsJ!www gov brlcon1pu1sl&"!1ta\1510181-5-90005-202<1. e também 
r,resenC'Jfllrll(!P.fO.desegunclaasexta-fe1m.d.as6hãs 12heda, t3hês 
16h30, na Pruça Parelra Ol1ve1m. 13, Snla 204, Centro. Ftominópo!l~ 
se Entrega des ;;,rooostes- a pi:lrtir de 2191'2024. és 6h, pelo site 
www.gc'<'brlcomprt1S Abortura cl,n propostns 1619/2024 às 10h, 
ta.mt,~m peto rJte V>Wi'I gov.brloomprar, 

LUCA.S SANTORO SANCHES 
Pregoeiro 

AVISO OE LICITAÇÃO 

A S1':CRfTAR:tA Of F.STAOO OI.' ADMINISTRAÇÃO OF. MATO GROSSO 00 
SUL • ~AD, cttavés do Sllpttfntend~nc,a de Opcraclonallzaçãe> de 
Contrat<1,;.ões SLIOC/<;EtJSAD, torna pubt•ta a reaUzaçllo da l•<:ttação 
aba1,ro· 

gJi%tt:i~c;::,1c7~:iFÇOS PARA FUTURA f F.VfNTUAL COMPRA Of 

t'~!êGÃO _fl.e!RÓN!ÇQ_: 004 ?' /2024 
~·17/009.9'>0/l0l4 

f~~5:l~~t.g~.a.ffSsJÍQ: As OChJO do dia 23 de setembro de 2024, 

fNDERE'ÇOOA ABFRTUAA OA Sf.SSÀO: WWW compr11s.ms gov br 

Oed,t.ilcornr!!llo,a(len,1Dsrdr.m111savrso,,enro11tra"'••stdls11onívc!.!iaos 
Interessados graturtamcnte no ~,te W\vy,.,,çolJ'J?I;!;, m_!,;,_q~II' _b:r, 

Ap!lc11 seae~rnUr.llDÇ11'lftl.!'fn° 14.133/2021 

C-..11mp0Grll0/Je/M5, :'10dE-aonstodr7024 
51.ipertntend~llda (H.l Oper11cloria!l.1:ai;:io de Cor,trat11,;ô<:!S SUOC/Sf:l/SAO 

AVISO OE REPETIÇÃO 

A SECRETARIA DE E':.:TADO DE S.\ÚOE DE MA TOGl<:O.'i:SO DO SUL •• SES 
Rlravéll da Supertoteo11dt111e1a da Operacione11zaç!IO é Contr.11!açôrs 
SIJOr..fflEl.l'SAO tnnm póbflr.611 rr.r'('t,ç.lnda llc!lilÇ-'kl 3brn~o 

Q{!J.E!Q,.AQUJSIÇÃO DE. MONITOR UI: RADJAÇÃOGE.IGl:cR MÜLU::R 

PR.Ei..AG.f.Li;J.f.'Õ..NJC0~001WW24 
IBQ®.~ 27/000041/2023 
REPfTIÇÃODOITEM 01 

l\l!E.RIU881M ~•:k.S..~Q As08hJO!!od,a20destle:mbrodl'2024 (HCRÁRlO 
LOCAL) 
E.tmt,HEÇO OA A13f.JUURA DA SESSÃO WWWOOrtlllfilS ms aevbr 

O !!<lrlnl rompMo adrfr,do!I P, <.11.'rria,a IM&//11 m1oot1tr11m-~e di'<IJ•mive11< :ao,, 

ln!E>'l's$a1os grah.t1t.1mooteno~•lev.~.~Ji.m;.(l'l_'<'~ 

All!IC&-Hlle~tatic!taçãol'lle1n 14.1:S3/Z021 

C.."lml)O GrandMAS. 10 dt< IIQOS!ll de 202~ 
Superin!endênt.ia da Oper-tldrJoah~ d& Contsaiar,:ões SUOC/SEUSA[I 

HCVEICULOS 
Asx 4x2 automático 11/11 
marrom A$ 49,900,00. Te-
1,Jfo11es33S8-1300/:'l:043· 
1305 

CLASSIFICADOS 

HCVEICULOS 
Pajero Oakar Hpe AT 
Flln: 1-4!15 prnla RS 
107000.00 Telefones 
3358-1300/3043-1305 

SANDERO 1,0AUTENTI• 
QUE2017 

Branco,comptrlo,pneuti 
nDves VE!CULOS A 
VE!./DA COM vefculcis 
Av.8andwan1es,2796-Te
lefone (67) 99981-8686 
133BS-l674 

CGTITAN180 
CG Tl!All 160 - A\jQ 
2015ft0!6 COR Vl::R· 
MEI..HAJTVE!GUWS Av. 
llandeiraP!as.2806-Nova 
Bande11an!es • Campo 
Grande(67}99230-7171 

HCVEICULDS 
M,x4x-4 automático 13/14 
brancoRt70.91lO.OO(top 
de llnlla com telo solar) 
Tr.te!onr.s 3351J.1300 / 
3043-13ll5 

HCVEICULDS 
PaJ~ro Oak~rHpe AT Dmsel 
13/14prata1U114900,00 
l~IMones 3358-1300 1 
3043-1305. 

HC VEICULOS 
L200Trl10P Hpe A!llôm.ili
ca01esell-4I15brancaR$ 
99.!!00,00 Teldon~3358--
1300l3043-1305, --

HCVEICULOS 
Tucson &LS AT Gasolina 
12113pretaRt37900,00 
Telelone~ 3358-1300 : 
30,13-1305. 

HCVEICULDS 
PaJerGfo!IHpnOiasel11/11 
pr~ta RS 99.900.00. Tela• 
tor.ns 3358-13001 3043-
1305 

HCVEICULOS 
ouuand~r 2.0 ~lllomll· 
11to 1/i/16 r.1n1a RS 
104.900,00. Tete!ones 
3353-1300/3043-1305 

HCVEICULDS 
L200 Trl!on Sporl GLS 
MT Oíes!ll 16/17 branca 
R$109,900,00,le!e!onr.s 
3358-1300/3043-1305. 

HCvtlCULOS 
L?OO Trilon flpa Autüma
flca Flex 15/16 brancaRS 
89.900,□0.Tela1onas3358-
1300íJ043-t303 

HCVEICUUIS 
Rm1~er )(LT CD Ae~ 13/14 
clnzaRS69,900,00.Tcle.
ror.~s 33513-1300 í ,3043· 
1305 

HCVBCULOS 
L200 Tnton tlpa Aulcm.~
tlca Diesel 15115 prata 
fl:S 104-900.00. l~!e!ones 
JJ58-1J00/3043•1305 

HCVUCULOS 
A~x 4Y2 automático 14/15 
branco RS 65.900,00 T~
lt:fnnes 3358-1300 / 3043-
1305. 

CITfiOtU 
C3 H~tclT F~cluslvo 1.616v 
-Ano/Madelol0/11-pral/l 
Comtl!Jsllvalflax-Jl VEI• 
CULOS-Av.Bandelrantes, 
2806 -NovaBandelran-
lfs - Campo Granda (57) 
99230,7,;J 

GRANO CHERDIOtE 
LIMIT3.64X4 

Cirrza,2011/2012comp!e
la,coLO'o,rodas,automa11ta 
VflCULDSAVHJDAC,O,M 
Av,BílndelrJrrtes,2~&-Te
l!lfone (6i) 9!1931-8606 
/3385-2614 

DUSTl:R DYNAMrt 2.0 
2014 

comp!eta,~ut. cor dnia 
VEICUUJSAVUlfJAC.O,M 
AvBandG!rit.'lteS.?796-Te-

~~~~-lt~~ 91l981-ilt!ll6 

LOGAN1.6ANO 
2015/2016 

LO~OITlf~~:?61 ~.
18~ 

liv.8ano'oíran1cs,2796-Te-
~3t2J%) 999a1-8686 

CG16DI 
CG \601fan-Mo/Mod~kl 
17/18 • Combushv~I FID 
-vsITTl!Jlha•JTVEiCUlOS 
Av. Bande1ranms, 2806 -
No113Band~irarrtes-Campo 
Grano'e(67)992J0-7t71 

CG1601 
CG16rnFan-Ano/Modclo 
20/20 • Combustivcl Fkl~ 
-prata-JTVEiCUUJSA'<' 
Bam!PJrantes. 2806. Nova 
Band~irantes Campo 
Grahd!l(67)992J0-7171 

CGTJTAN1601 
CGTltan160115116,Cor 
Verme!hd ,Km 51.225 , 

fcºu~is~~'. rznd-e1~n:: 
2806 - Nn\13 Bande1r,m
te,~ - Campo Graride (67) 
99230-i171 

HONDA 
CB 60or11omel-An!l/M<'" 
deki 14/14. Cnmhuslfvel 
-preta -0.1s01ma .JT Vff. 
CUl.05 AvBandelranles 
2806. No11a Bandelrar-
1es - Campo Gia~de (57i 
99230•7171 

IIONDA 
CBR 650F Me/Modelo 
19/19,CorWrmdiaTRA
DE MOTORS • AV BAN
DEIRANTES 27i4 . VllA 
BANDElílAtJTES CAMPO 
GRANDEMS 67Q9234-
81?l 

HONDA 
CllR b50F Antt{Aodelo 
19/1\1,CorVemirftaífiA
DE MOTORS - AV RAN
OEIR.ANTE:& 2ll-4 , VILA 
BANOEIAAtlfES GAMf>O 
GR4.NOE MS 67992J.._. 
812i 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBAS DO RIO PARDO• MS 

AVISO DE 01$PEN$A DE I.ICITAÇÀO Et.ETilÔNJCA 
PAOCESSO I.ICITATómo N" 007/2024 
OISPENSA Dê t.K.'ITAÇÃO N"'02Ul2:>?4 

EXCLUSIVA i!IUCROEMPRES-'S E EMPRESAS De PEQUENO PORTE 

0ATA0l! AS!ôRT\JRADAFASl! DE LANCES: ~4 
Rl:CF.(l!IM:NTl) DAS PFIOPOSTAS· AP,,,lft du ll9h0Cmln cio d~ 02/lllllW24 
FINAL. 00 IIECEEIIMENl"O DAS PAOPOS"FAS, 8h30min IS<.> 1fü, Qg.1)S/'l!r,!4 
HOAÃR10 DA FASE OE LANCES· (fflhDOm;n h 1Sh00mfn do dla~!'l.'2024 
REf'EMNCIA DE TEMPO: HORÀJIIO OFICIAL DE BFIASIUA(OF). 
LOCAL, PORTAL., EIOlSA OE LICITAÇÕES DO BRASIL-8LL www.tlt\..O!:',l,br 

OBJETO CôNmlw.J!<l dll .-,mpm.."lt ij~p,,dalitad~ parij IIIJ"'slc~,, 00 F'õOOt,~ p~rn vr,,oo!!, 
paçrlQM!>-'<;OSIJI 
Lo1Federaln"14.la3,(!01•,:!e®~ldo2021,A,t•Çl)7S,lrl(;•-:,oll 
VAI.OI'! TOTAL ESTIMADO !:s1,n,a M \l valer t:llt!I 11l(j~UIO de R$ .3 0Ci,$l /lJ/m m,t 
1,U2retllilll~~ffl!l:St)!Til1'.!ll:lb-.,,hlt:ml!twUSl. 

:rióg!si~; ~~ l'~t~~tr:i~~y<)~~;tet:ª~ºt:~:it~~J 
DA DIVUlGAf;AO 00 PROCEOEMENTO O (IK":ll<l!~,enlo &<>r~ <t'vul",jllde no P""'1tll 
80!.SA oe. LICITAÇÕES 00 BFl/,Sll • BLL n-~ ll:ldmt:IÇ<l o!otrOOkoWWW.~l,oi:g,br no 
PCK'.ar N3cior.!II 0 Oon1tat3ç,1es Pubrie;;n -· PNCP. no Portzi da Tra~si:,o,f!nc!8., 
Lldii,;õe~ o Ed:1.:lrt, () e~ 18'.llMCl NI lmpr.:-nsa O!id.!I i:!eSk' Munic!P:o de:;1& mw,lcfplo 
s1elllldal (ll~,rtbudoitOPi31QQ...rol,g!ll!,llt;. o o.-.:~m,n'la:kl 81oomat•~aroonta 
eo~ ~~ ~trado!; "º ~,,a.,m;; &.> Ragl!l!ltl Cndn0~t lJr.~1<:i,c,c, •Slca!. por ::~:ÔllÍCil, l'l8 (l<)<'fo;po!"l\!!lflle Pnha d;.> fon,eciriwr.w que pre1rn1do at<mdOI" 

UaOffl!i lr:fs>m>~ Gtlrbncia d~ Lldlaçllo -• Feno 0000 808 111S, e--ma!I 
Ul::l\i!r,ao.Orlmt~.d.QJM,~J!,ltt 

R•toas ~~~=~~~i):~ :i~~1~e 21)24 

Ag<,'1<ldeCo,,-,r.!lllÇ~o 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
RIBAS DO RIO PARDO• MS 

AVISO OS UCITAÇÀO 
PR!lCÃO f U:tl'.IÓl,!ICO tr 004/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO W O'nt.!02.4 
REGISTRO 00 PREÇOS 

t) M,;,-11<'ip,c., da fl~,w. ri,, R,.., />Br,l• - Estau.-, d,: 1'.'!ato (lfrAASf, &, 'l<J;, l<,,na ;,,,t.,1,...-, 11 
rn11'{;oçar, (!e !ICll;içãc M mcd$dilde Pre;i~o E~k'.() éa Upo MEJil[lq PPEÇO POR 
~ "''" "''m('' d~ !.fd !"P.d..-ijl ,l" 14 13.1!2(1?-1, [)1'('r""tn M,inirlrn'll ~ O<líl~l"" 
/.:flma!f; OlYm~~ q,.:11 re,J{'m a mat~irn 

Ol!JF.TO R~~Yrn de pr~~ ptm ,ve:rt,i.al N"..ntrata,;ãc dO< cmpt<">ll e,,~alllfil'!a para 
IIQ:Jl'l>Ç,'lll 0~ m.l'.»lt/11 $'51')(1<1:Vfl $ O<JI/~ 

::i~~:A~gLAc:::E~~s~:::PAR~~:5s?!:!::n~:d
3
1ft~!4 

INfclODASESSÃO DE DISJ>OTA OE PREÇOS. 6s 09h00mfn do <lia 16/'09,'2024 
REFltRêNCtA DE TEMPO, ltORARIO OFICIAL OE flRAsiLIA{DI'~ 
l.!X:AL• l>CIRTAL• BOllSA OE I.ICITAÇÚHS 1)() BRASIL -8LL .WW:W,btWl(lj,12( 

O 811!31 e SO:i.l!l M!>WS atao d's!XF!ve'S na !nt~•a. f\:J Pcr1a1 N:!CIOOOI de 
ÚN!lral!'lç<)f<a P(,t,:bl!, WNCi>l. 00 l'e<wl 13o!M mi IM~\.Õf'S d1l nm~,t (lll.l1 "'' 
$11(,r,eco nlu~klllWW'l't.bl!..ol'!Lbr rn-, Portai dit T•lll:nrt1•6r<oa M ll"'-"i!'!."!('0 ~l!ltrõr.k.'-0 
btt;p;lf.4.5,1U.22!1.24.S:Bll791.tnnaps:irençW,r:~pl!9!'11llxf.3ÇóeseEdit.1!&00e::oe,eço 
t!k!~ônkn httpa:lllll~J1.lmado.d!'lpatffli.m8,SQV.br.'ldltall/D,1Q 

M~'O""' !n'(,,m~ (;~,ênda do L:dlações. Fone 0000 AM 117S cu ?O'<'> "•INI•' 
llc.ttac!IQ~rilm!l®!k1minlg,m11,.r,1.uv,!JJ 

R•toas !!O l"IC> Pardo -1,-1$, 30<1!! l>(:C~te>é<! 2024 
tOUAIH,'G ,\llTIWn QE, MOflAtS 

P,"ljf)/lll(l 

PREFEITURA MUNICIPAL OE 
RIBAS DO RIO PARDO. MS 

AVISO DE OtSPENSA oe LICITAÇÃO ELETRÔNICA 
PROCESSO LICITA TÓRIO N"08!ll2024 

EKCLUSIVA ~~s;:;i~!l~~~~tt~~~~~~~~ENO POR'll! 

DATA OE A8f.ITT1lllA DA f'AtlE Ili; LANCES: Oti'iJM:tl24 
RECE8lMENTO DAS Pfl0POST4S: A pnrtlr d11:l091'00mfn d<> dl<J 02/W!2024 
FINAL. 00 RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 81130mln dodlil 00/09."2024 
llORÁll;IO DA FASE l)F l.Atl(.:F.S• OOt,llOmln h 15h0CmJn do<!la OM!ll./2024 
REFEJ!êNC!A OE TEMPO: HORARIO O_FfCIALOE BRASfUA(Df). 
LOCAL: PORTAL; BOLSA OE LICITAÇOES 00 BRASIL. - BLL ,n,,n.!z!L9[g.bf 

OSJETO. Cortb"l\taçi\o d11 el"iprl!n ~~pseia~,,.<ln para aq,;$\o;ã<, d~ G\J~ do> 
E~o Malll!al pru-a o a!ewJlmef!IO 00 l)r!tooM wm <!e~Cl~nela mciN!I mOO!i!,~nea 
cup,,rmR11'>nl,, 
Lolf'ed■reln"1413J.d111•,1eat:rrld82(!?1, Arl!go7~.,"lsr, r• 
VALOR TOTAL ESTIMADO Es!'ffi:l.oo e> "~tcrtCMI w.dx!mo de RS4.945,00 (qu11:rc ,i,IJ 
1~nto,,,e4w,~nla'<C':Onr...1rl'l:11$) 

tRegt~j;~\lnccn.:;~ii~ual/~~::~:cn.,«o1~:_to_,t>al 
:i.:6~~:c~Z;gi/;g~~~<;~~~~J. ~ ~~~!;:::~•~o•:~::~=.':: 
Pur:,il NM>Qr•nl dt, (ã.'lm;,t~çOtm l',,~1!:11~ - PNCP no PVX!RI /Jij "fr/J~(<!Jat~~.-r., 
lic.r/lÇOOs " f',(l<tRli. "' em rra~umo "" l"'JlfW.r.tl Olr<'illl d<;"1'-' M,m:.:Jrio !li!S"' riun,r,plro " 
l!i(;,çtloi/11 ~;.1/wi,;w,!ll!Hdtukltmtd~y,b!\ Y'<hC8m!111,..d-:ll\U\IJITiil\><;.1nl!1I~"' =~r:~;~:ij:re~: ;i;~'~'t:.~=~~()11~~~~;:::,1!~i:·~:; 
Umo'"" K11!lmmçôe$' '¾ar~""'~ da UclmÇ4o - 1'<,n,, O/IO:.'.l /l(}f! 1:n, -,.m"'' 
!lclbuDQ!ibml:tllff!m:iarúu,m54)(W,lir 

R:'OOitdoFM!'Rrrlc• M$, 10d,i1~'.)('StrJ(',>~)2,j 
!:i)Ul\!IIXJAi'flHl!llDtMOflAtS 

Ag,,,ltade-C'..-,naw,çào 

NISSAN 
Klcks sv 1,6 16V Ano/ 
Modelo 2019/20 Cor Cin
za TfV.DE MOTORS • AV 
OANDEIRANTl:-S 2774 
, VllA BANDE!íUNTES 
CAMPOGRANDI: MS 67 
99234-8127 

lflSSAN 
Kiclrs sv 16 16v. Ano/ 
Moaalo 2019/20 Cor Cin
za TRAOE MOTORS -AV 
8i\NOl;IRAITTE5 2774 
, VllA BANDEIRANTES 
CAMPO GR.ANO!' MS 67 
9B234-8127 

ICICISSV1.6A/f 
KICKS SV 1.6 Wl - N~O 
2018/2018 COR· \ffR
MELllli JT VEÍGUWS Av. 
Bande1rar.tes,2806-1Jova 
8J!lde1rantes Campo 
fir,mde(G7)99230-7171 

COROUA GU 1.8 16V 
CornllaGLl1816v-Ano/ 
l!odelo 09/10- Cor Rege 
-Cnmtiustfvelílax-,JTVE
IGULOS Av 8,1ndei1,1ntes. 
2806 - Nova 8amlelran
tes - Canipo Granda (67) 
99230-7171 

TOYOTA 
HIIUll SRV D4·D 3.0TDI 
16v4X4CO.Anl'.I/Modelo 
2014/14Gorf>rata-TltADE 
MOIORS AVBANO~IRAN
TES 2714, \.1LA. EIANDfl
RANTES CAMPOGRAUOE 
Ml\ -67W234•8127 

TOYOTA 
1-lrlu~ SAV 04•0 3 OTOi 
H,v 4)(4 G.D. Anll/Mod~lc 
2014/14CorPrata-TRA0[ 
MOTO!tS AV8ANDEIRAN
TES 2i74 ,VILABANDD
RA~TES CAMPO GRANDE 
MS- 6799234-8127 

COROlLA Gll ANO 
2017/2018 

Cor cir..za. compleio, au!o• 
m111,;o, rcHlas. mufflmid1a 
82000km, umca dona 
manml chave resnr;,a 
em (lt,mo est.ido Vfl
CULDS A VENDA CO.lA 
Av, Band61rante~.2796- Te
~lune /67} 99981-8686 
/3385-2674 

CIVIC EX 2.0 18V 
Civ1cEX2.016v-Ano/ 
Modclo20/20-CorBranca 
-Combustível Hcx-JTVE:
iGULOS lw. Band~1rantr.s 
2806 ·Nova Bandeiran
tes - Campo Grande (67J 
99230-7171 

CMCLIS1.816V 
ClvicLXS1,816v-AIIO/ 
Modelo14·14• Cor Prata 
-Combusllw.ll}:.1-JTVE
ÍCULOS Av. Band61ran1a~ 
2806-NovaBande1ran
tes - Campo Grande (67) 
89230-7171 

NEWSCMCEl2018 
Gompl~to,ún1ca dona 
74000km todas as re~i
sões r,ahono'a,pneus 
novos, som'!016 ~'lll'da. 
Vl'ICUI.OSAVENDAC,0.M 
Av OandManws,271\8•T~
lelona (67) 9!!!!St-8686 
/3385-2674 

HOUDA-SEDAN 
CltyDX1516vAno;Mode
lo2010/11GorCll"tlaTRA
OE MOTORS - AV BAN• 
DEJRAITTES 2774 , VILA 
B,\NDEIRANTES CAMPO 
GAANDl:PJS 6791':123~-
8127 

CIVIC EIL 2.0 16V 
CMr. EXL 2.0 1&, - Ano/ 
Modelo 19/20- Cor Preta 
-CcmbustMllAex-JTVE
IGULOS A~ Bandeirantes 
2806 • Nova Bar"~1ran-
1es. Campo Grnmle (67J 
9923(t..717t 

CIVIC 
ClvicEX2016v-An(l,'MO
de!o 20/21 - Cm'lbuslívf:I 
fls~. prata .JTVEICULOS 
Av. Bandeirnn1es, 2BOl.i 
~JO'Jaflande•rantes-Campo 
Grande/67)99WJ-7lii 

Campo tirande-M~ 1 Donungo/Segunda-feJra, 1 º e 2 de setembro dt 2024 D3 

TOYOTA 
CornllaXEl2.01Bv.Ano/ 
ModeloiQ201:11 corf>ra
ta. TRAOE MOTORS -AV 
BMJDEJRMHES 2774 

1/ILA llAII/OEIRANTIS 
CAM~O GRANDE MS 67 
!!9?34-8127 

TOYOTA 
CorollaXE12.016vAno/ 
Mad~lo 202/J/21 Cor Pra
ta TRAOE MOTORS - AV 
BMJOE!RAITTES 2774 

\,ltA llANOE!RANT[S 
CAI-POGiWJOEMS 1\7 
99234-8127 

HIWXCD 2.S 10/11 
Prata,complata 4~4 <.am
Mo m,111ual. otimo estado 
111:IWLOSAVEtJDAG.O.M 
Av Bandelranles.2796-Te
lefone (67l 999111-íl666 
/JJIIS-2674 

HYUNDAI -IIATCH 
HB20 Comlort 10 12v 

Ar.o:Moddo 2017/17 Cor 
Preta -TRAOE L-IOlORS 
A\'BANDEIAANTES2774 

VILA BANDEIRANTES 
GAMPOGRANDEMS -67 
99234-8127 

H820S1.6A/T 
HB20S1.6A'í ·ANO· 
2014/2014 COR· 8RAm:A 
JTVEfCULOSAv !ianttei
rantes,2800-Noll'aHan
de1rante.~ - C,1m110 Granda 
(67!99230-7171 

CRETIICTION 1,6 
-AN02021/2022 

Cin2a -completa auL 
lin:r.o dono, llllllSÓIIS na 
cnnces~,onãna VEICU
u:,::, A VENDA C.OM 
AvBandeiranles.2796-le
lr.lone (1\7) 99981-8686 
/3385-?6i4 

HVUNDAI - HATCH 
HB?O Comfort 1.0 1::"v 
AllO'ModPfo 2017117Cor 

Preta -TRADE MOTORS 
AV BANOl:IRAIHES 2m 

\/ILA BANDEIRANTES 
CAM=-OGflMJDEMS -67 
99234-8127 

DISIEIITUUIO 
locaçao de caçamba 

para retrada d~ entulhos, 
forneclmeP!o d~ creia, pe
<Ua, urdrlsr.o, aterro Gmi
tato(67)()9648.{l?0/ Oll 

(67)9959()-4312 

VAGA DE TRABALHO 
T~mos \<,1uu pa•a domés• 
~case eozinhciras torno e 
fogão ~nv1ar cuff/cll!o no 
\.\IJ!ats2pP89285.S185 

REGULARIUÇÃO DE 
DOMESTICA 

R~.g!s1m recibo, llJSS. 
~GTS, fvro de O{lnto, cal
culo horas mas Contato 
email esc1itmio2843@ 
pm:i1I cem. f3321-3911 
/9?.?69415•996!l-1Sllll. 

GLALl!JERTY ALDREY 
ELETRICISTA 

AR-CONDICIONADO 
Instalo ar•cond1~ionado 
spl1t.,irstaJaçl11a11arlir 
deRS350,00.EYf)e11éncla 
oo mercado. Fones/67) 
992[16-9294 (67\99991-
65~3 Pau!n 

Dl:C0Ri\5l!Et Dl:CO-
Trabalt1amns r.om terras 
drywan, plJ!luinha a~us
llco. m-0lduras, sa"cas, 
rasgos, parede~ atusti
cas, rcparos c abe1turas 
de lllmln.-\rias, Faça $PJI 
orçamenro sem compro
misso, cobrimos qualluer 
orçamento. lij 10 anos 
deen.elrnc1a e quaMade 
Pl!rd melhor atendê-los 
fns!Jpram dacor!Jllsso 61 
Co11lalot67)993-45-7SEO 

OESENtUPIDQRA 
FOSSADLTDA. 

Sucçao d~ fossas. de.\en-
lllplmentos de es11010 em 
gera1.11mpezad~caflcasde 
areia.; P. dP, ca1Y~5 r,epara. 

~k:9;(i~ :iiá~g;~~~9~ 

VIRGIUO PISCINAS 
Umoeza e mantJtençao, 
orçamento sem compf:0-
m:sso. ar,ri!amos r.artao 
W11atsApp(67J 99153, 
1676, 

JL CAR CENTRO AUTO-
M0TN0 

lrabalhamo6 com Susoen
s~o. Mecan1ca em Geral 
fre:os; OalancramcrllQ, 

~:~~~ª~':ól~o ª fii7'ot11
gà~: 

l~r RuaSagarnnaN°1073 
Jardim Panam;l Gampo 
ürando MSWhats.tpp(6i) 
99237--9307 Jo~o Anlomo 
far,as 

só 5lL~~~~~:ssgó 
vl'Ji:tC!1~S~ONS 

Agora voc6 pode contar 
com maior portal do MS 
de antinetos d~ caminhõe~. 
máqulnasellnhadepcsa-

rid50 ~::1n~~~n~cr:~ 
(llle cabeMseu bo!su, 
alfm!l!'poderr.on1,1rcmn 
leia hs,ca locaizada na,..,, 
Gualcun,sN557!tm1!8n
!e JO mu~eu Jcsn Antonio 
Ferc:ra), Wha1s~PP(6ll 
99217-1778 

BORRACHARIA 
Bmrathzria aberta das 
IO'OOda manM as 04,00 
da madrUflada lo;;afi2.1da 
na tw Marques de Her;,a! 
N-3510tlovallmo1t-SQ1Jlf13 
da Jeronlmo d& AlbuQuer-

:l::iiis~~1i't!i;o 11ffi~) 
679!1340--5104 

VIDRAÇARIA ANDRADE 
Faremos manuk~çao ~m 
bOY janelas !}Orlas !ra
halhJrrios rnm ~Sl}lilho 
WhaUApp (67)99880-:~:.a~~~~:rl~S (lil'lldra. 

PISCINEIRDSCAMPO 
GRAWDE 

P1s~md rnsl~ina o temnu 
IC.dOnob"atarn'!ntomans~l 

~:~i1cel~ªi1~1~~ p;;~~~,~~ 
bo~s máo~ Con~110 (67) 
99663-5431 

T:::l:~!!Ac~~t:::. 

Fn!~~r~~t~!;~i1,:ir~~i~ 
-rnnd1cion.:ido mstaldçlle;, 
ei;cmss1t,isdemn!(tSSNríl 
Consertos em geral, aten
dt'!rnos lazendas. smos, 
r.tiacaras e Cidades do 

íi:Wba~n\~No~v:;ª(~~) 

J.M.A.PllffilRAS 
INOVE & RENOVE RE
FORMAS EM GERAL 

·Irab11ho com ~nturas, ma-

:;::,~~~~:n:,1~~1~: 1 QíJ 
~~ ~ fa~\~g;u_ej!~~~ O ( 
sem comprnmC:'~Jl• _,;,.;;...b....,---
1:r,,f;'! \:l;t,~::%~ o q / 11., 
991tl8-2789MS~~OOOIIO o D f ~ \ 
-;;;;~;~OC . ....;;_.:--.... 

LAÇÃO 

~~8ia:l~çe~s11~;:n~n~~ r-
honmn!al com~d1t~ 

~:ª,~~~an,6~~Jnli1 B . 
preço ela mercado Tra
tar964~·0383 

1 
. 

' -~-----

VENOO OVOS CAIPIRA 
~n~oovosca1plra, ffar{JO 
caip1rallanhapo•co,lel
t~ozinhtl Inteiro pm natal 
Acsarveoseupet0Wh,1t. 
sApp99M0-3li24SomFn• 

lepe!Olapamserva 

LIVROAPOCALIPTICO 
Lr.1a1J~~~m~, 1\A8e5tae 
A BAhllóma Ano~a!1pt:Gi1s 
1inck11 wmoloy1adl•fu!u
ro) 2)AA!uaç:!odoúpí
ntoSanlo (lnclm pessoas 
vrvas podam ~car mllÍSJ• 
veis) Gomprn os 1/1.T'OS na 
l"lfanai:le!elCcnterm;prlo 
lelPfo11e(67}99q91.21s4 
comUlUrolienctien 

SEI SHOP 
Géls, ll1bros. Famasías. 
Visitas em nomlc1llo 
'-W.W.f131lr31l~pramr wm 
brforicJ0-13-4:143 {9 
9332-9227. 

OO&EOECAJU 
Vendo doces de tasca ~e 
Laranja, A~óbora e Goiaba 
(casai1n), D~l1tit1sos, Apro
vaij~n11 F 3361-4752 

TRA8Al110SfSPIRITU-
AISWOEOYA 

Consull,is l\SDliitl!ais, jogo 
debOzlos.nrtasetrati.a-
1!1oseip,n11w.$.aniar~çM, 
!Ptt1ços, faço~ de5façoto
d!IS llS 11pos dtl trab Hora 
mar~ada.SigUoabsr.!uto.T 
(ôT19S21l-237I 



E ~ Portal Nacional de Contratac~ o. g,_ f.nt1~'tr 

iÕl->-"'lllill:i 

Aviso de Contratação Direta nº 019/2024 
Ultima atuat,zaçõo 02109/2024 

Ac(-M,:,s~,i C-:onfr,&;,_>tçi~o 

FLS.~ 

.-PROC. 03~/-li 
Local: Ribas do Rio Pardo/MS Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO 

Unidade compradora: 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE RIBAS DO RIO PARDO RUB.--r 
Modalidade da contratação: Dispensa Amparo legal: Lei 14.133/2021. Art. 75, li Tipo: Aviso de Contratação Direta Modo de disputa: Dispensa Com Disputa 

Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP: 02/09/2024 Situação: Divulgada no PNCP Data de inicio de recebimento de propostas: 02/09/2024 09:00 (horário de Br;isiliu) 

Data fim de recebimento de propostas: 06/09/2024 08:30 (horário de Brasilia) 

ld contratação PNCP: 14803097000185-1-000002/2024 Fonte: BLL Cornpras 

Objeto: 

Contratação de empresa especiali?ada para aquisição de Guincf10 de Elevação Manual para o atendimento de pessoas com deficióncia motora momentânea ou perman<-mte. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

R$4,94S.OO 

Itens Arquivos Histórico 

Número 

1-ldc>l ,tcn•; 

( < Voltar ) 

Descrição: 

GUINCHO PAHA EcLEcVAÇAO MANUAL 

180KG 

Quantidade,, Valor unitário estimado ~ Valor total estimado ~ 

R$4.94b,OO H$ 4.945,00 

Pd{Jlnil 

,PfY,;1,,,, 

, ç,i_-. l(j )l< ( s. li( n 

l ,y·,n ·.-, (-r:,\,._;; (;,; P\'d(' :✓ i'.l..' ,,.l.! ,Jr; <.>. :if!d! ~ .. ,n,-•, ~--,1_,:w,,, ,;!!\w; 

,, ,tili)C?''"',.C ,,tF, ··\e f;•-·!'v~··tn :Y' l~);/r, 1. ::ic :,; ,+, .~(; ,:.·tr) .-h /O)) 

Detalhar~ 

@ 

h:.p,n,.< 

d;: ·-:-~1t,,,:,;,.:1rnn,. 1•~\. d(· c-;,;,;ir, :,1,) ,'nu:'..), C!,t h:(; .. 11 

",J\"i\.";, .) , e, 'r·,J'id·,=i;••·~,•~ (l,'.P, ', ,ii-, :, r,d , 

;11;;,1,Y .. ·,,,~!·,-Li: 1t,),, 

W ! :t.t;)~::,/rnrL•i(~r-s-:i-,,•1co~ :- ,-m,r,rY.,a qO\,, ., 

J (,_ ... ,,:··,.,.e, .. , 

ACRADECJMENTO t-05 f'.'IARCF:mos 

,i.<1·,..,,r,,;,1,i,·1,,,t1 


